АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2023г                                                                                                  № 86
	с. Увальское

О внесении изменений в постановление администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 18.06.2021 №44 «Об утверждении Положения о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий , учредителем которых является администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области ( с изменениями,внесенными постановлением администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской огбласти от 14.08.2023 №51)

На основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 30.11.2023г №4611-02-02-03/9 на постановление администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 18.06.2021 №44 «Об утверждении Положения о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий , учредителем которых является администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области ( с изменениями,внесенными постановлением администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской огбласти от 14.08.2023 №51)
        внести следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 2 Положения дополнить словами «за исключением случаев,когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»
2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального онародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                           А. П. Спешилов